
 

COMUNE DI PONCARALE 
PROVINCIA DI BRESCIA 

                                                SERVIZIO TECNICO 
                                           Sportello Unico per l’Edilizia 

Piazza Caduti n.1 -25020 Poncarale(BS)-tel. 030/2640078-fax 030/2540202  
ufficiotecnico@comune.poncarale.brescia.it 

________________________________________________________________________________ 
 
“ORIGINALE” 

DETERMINA N. 30 DEL 02.04.2008 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER LO STUDIO DELL’ADEGUAMENTO DEI  
                       LOCALI INTERRATI SEDE MUNICIPALE , ALLA NORMATIVA  
                       ANTINCENDIO   
                       
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

RICHIAMATA  la delibera della Giunta Municipale n. 61 del 26.011.2007, con la quale è stato 
approvato il progetto preliminare predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale relativo ai lavori di 
manutenzione straordinaria della sede municipale ; 
 
CONSTATATO CHE per  l’adeguamento dei locali interrati da destinarsi ad archivio, è necessario  
predisporre uno studio  di rilevazione incendi , redatto da un tecnico qualificato.  
 
DATO ATTO della necessità di avvalersi della consulenza di professionista per effettuare lo studio 
dell’adeguamento dei locali interrati della sede municipale ad archivio al fine di allegarlo al progetto in 
fase di redazione presso l’Ufficio tecnico ; 

        RICHIAMATI :  

• l’articolo 125  comma  11 del D.P.R.  163/2006 ; 

• il  Regolamento Comunale per i lavori, Forniture e Servizi in economia approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 e in particolare l’art. 25 comma 1 e 
comma 2 che consente  l’affidamento diretto dei servizi tecnici di importo inferiore a  € 20.000,00; 

VISTO il disciplinare d’incarico presentato in data 10.03.2008 presentato dallo Studio tecnico 
Migliorati con sede a Manerbio in Piazza Italia n. 15,  che si allega alla presente determinazione sotto 
la lettera “A” quale parte integrante della stessa che prevede una spesa complessiva pari a  €. 750,00 + 
Iva  e cassa  per totale di €. 918,00 e ritenuto lo stesso  degno di approvazione; 
 
PRESO ATTO che il presente atto comporta un impegno di spesa, si rende necessario acquisire il 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, da parte de Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi e per gli effetti  dell’Art. 151 – comma 4°  del T.U. approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n. 267;  
 

       DETERMINA 
 



1. DI APPROVARE l’allegato disciplinare d’incarico  allegato alla presente con la lettera “A” e che 
costituisce parte integrante e sostanziale ;  

 
2. DI CONFERIRE allo Studio tecnico Migliorati con sede a Manerbio in Piazza Italia n. 15, 

l’incarico di cui in narrativa da svolgere secondo il disciplinare d’incarico che si allega alla presente 
determinazione  quale parte integrante della stessa, la quale non prevede nessun impegno di spesa; 

 
3. DI IMPEGNARE la somma di € 918,00 € (iva compresa) e imputarla all'intervento n. 2010501 

“manutenzione straordinaria  immobili”- Gestione residui bilancio 2007 ; 
 
 
        Il Responsabile del Servizio Tecnico 
            f.to      (Arch. Barbara Salatini) 
 
          
 

  
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il VISTO,  
di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del 
T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 
 
 Poncarale, lì 28/04/2008     
          Il responsabile del Servizio 

        F.TO  Pagati Primo  
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio del Comune in data odierna e per 15 
giorni consecutivi. 
 
 Poncarale, lì  28/04/2008      
         Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                   F.TO           ( arch. Barbara Salatini ) 
 

 
          
 Copia conferme all’originale per uso amministrativo 
 
 Poncarale, lì 28/04/2008  
         Il Responsabile del Servizio Tecnico 
                                ( arch. Barbara Salatini )   
 

 


